
Zpráva o činnosti odborné rady prevence OSH Rokycany za rok 2013 
Vážené hasičky, vážení hasiči, dámy a pánové, dovolte, abych vás seznámil s činností 
odborné rady prevence v roce 2013 

• Jednání  zástupců rady prevence dne  24. dubna 2013
Na programu jednání byla zejména: 
1) Soutěž Požární ochrana očima dětí 
Jednalo se o možnostech větší spolupráce s HZS Rokycany při organizaci a propagaci 
soutěže POOD a ostatních dětských soutěží např. pexeso nebo noční soutěž a možnostech 
využití místního rozhlasu a Rokycanského deníku 
Zároveň jsou zvažována propagace těchto výkresů na dětských soutěžích – okresní kolo 
hry Plamen, noční soutěž Mladých Hasičů apod. 
2) Požárnost za rok 2013 
Přítomným členům byla předána aktuální součtová tabulka za období 1. 1. – 31. 3. 2013, 
kde jsou uvedeny typy událostí, při nichž HZS zasahoval, dále počet událostí, výše 
uchráněných hodnot a další statistické údaje. 
3) Nábor nových preventistů 
Proběhla krátká diskuze, jak zvýšit činnost preventistů ve sborech a jak provádět další 
nábor do této sekce – jednou z možností je i informovat sbory písemně a předložit to 
spolu s ostatními materiály na shromáždění starostů. 

• Vyhodnocení soutěže POOD
Dne 22. dubna proběhlo vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí. Jako 
každoročně byla hodnocena literární a výtvarná díla dětí školního i předškolního věku na 
našem okrese. Vybrat ty nejlepší bylo opravdu náročné, protože všechna díla byla 
povedená. Oceněné práce postoupily do krajského kola této soutěže. 
V krajském kole se v roce 2013 za okres Rokycany umístili: 
V kategorii předškolního věku: 
Literární 
ást
Kategorie L1 Jan Fryuaf -  SDH Hůrky - 1. Místo
Výtvarná 
ást
Kategorie M 1 Lucie Černá     - MŠ Příkosice - 3. místo 
Kategorie M 2 Klára Moulisová - MŠ Příkosice - 3. místo 

Kategorie ZŠ 2 Jiří Švihla - ZŠ Cheznovice - 1. místo 
Kategorie ZŠ 3 Adéla Stenzelová - ZŠ Strašice - 1. místo 
Kategorie ZŠ 4 Karolína Kozlíková - ZŠ Strašice - 2. místo 
Kategorie ZŠ 4 Petr Sládek - ZŠ Strašice - 3. místo 
Celkem se soutěže zúčastnilo 110 dětí z 10 škol okresu. 
C. Jednání Okresní rady prevence
1) Dne 30. října se konalo jednání Okresní rady prevence, kde se diskutovalo o 

přípravě na topné období. Také se hovořilo o tom, jak jednotlivé obce ve 
spolupráci s dobrovolnými hasiči zajišťují pomoc obyvatelům tím, že v určitém 
termínu pozvou kominíka. Občané, kteří projeví zájem o jeho služby, se mohou 



přihlásit na obecním úřadě nebo u dobrovolných hasičů. 
2)  Projednání materiálu ze SH ČMS a KSH 

Rada projednala platnost školení preventistů, které zanedlouho vyprší. Nové 
školení proběhne na podzim příštího roku. 
Informace o vydaných brožurách pro preventisty (Hasič a komín). 
Preventivně výchovná činnost zaměřená např. na seniory. 

3)  Požární ochrana očima dětí 2014 
Bylo dohodnuto rozšířit  spolupráci s HZS Rokycany a to o doplnění a rozšíření 
seznamu základních a mateřských škol, ve kterých se bude soutěž propagovat s 
cílem zapojit do soutěže co nejvíce dětí. 
Rada  prevence  se  bude  i  nadále  snažit  o  osvětu  a  vzdělávání  svých  kolegů, 
spoluobčanů i dětí. Osvědčilo se pořádání besed se záchranáři nebo zveřejňování 
propagačních materiálů a letáků, zejména zábavnou formou pro ty nejmenší. Není 
to  jednoduché a je  třeba zapojit  do  organizování  těchto  akcí  co nejvíce členů. 
Zajisté je toho ještě dost, co by se mohlo v oblasti prevence uskutečnit, a věřím, 
že se nám plánované úkoly podaří splnit  a naše práce bude mít  i  do budoucna 
smysl. 

Vedoucí  ORP Marek Sýkora 


